

# 1. 財務諸表

## 貸借対照表総括表

平成22年3月31日現在

単位:円

科目	一般会計	助成事業 特別会計	国際 特別会計	傷害補償制度 特別会計	職員退職 積立金会計	募金会計	内部取引 消去額	合計
<b>I 資産の部</b>								
<b>1. 流動資産</b>								
現金預金	38,157,260		39,412,895					77,570,155
未収入金	76,386,789	61,194,000					△ 61,194,000	76,386,789
貯蔵品	2,221,720							2,221,720
繰延税金資産	545,265							545,265
<b>流動資産合計</b>	<b>117,311,034</b>	<b>61,194,000</b>	<b>39,412,895</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>△ 61,194,000</b>	<b>156,723,929</b>
<b>2. 固定資産</b>								
(1)基本財産	150,000,000	0	0	0	0	0	0	150,000,000
定期預金	40,717,200							40,717,200
有価証券	109,282,800							109,282,800
<b>基本財産合計</b>	<b>150,000,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>150,000,000</b>
(2)特定資産	0	0	0	0	16,995,956	0	0	16,995,956
退職給付引当資産					16,995,956			16,995,956
<b>特定資産合計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16,995,956</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16,995,956</b>
(3)その他固定資産								
有価証券			0					0
器具備品		288,750						288,750
<b>その他固定資産</b>	<b>0</b>	<b>288,750</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>288,750</b>
<b>固定資産合計</b>	<b>150,000,000</b>	<b>288,750</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16,995,956</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>167,284,706</b>
<b>資産合計</b>	<b>267,311,034</b>	<b>61,482,750</b>	<b>39,412,895</b>	<b>0</b>	<b>16,995,956</b>	<b>0</b>	<b>△ 61,194,000</b>	<b>324,008,635</b>
<b>II 負債の部</b>								
<b>1. 流動負債</b>								
未払金	20,335,622	61,194,000	6,000	0	0	0	△ 61,194,000	20,341,622
未払法人税等	4,252,422	61,194,000					△ 61,194,000	4,252,422
預り金	7,906,900		6,000					7,906,900
前受金	7,703,300							7,709,300
	473,000							473,000
<b>流動負債合計</b>	<b>20,335,622</b>	<b>61,194,000</b>	<b>6,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>△ 61,194,000</b>	<b>20,341,622</b>
<b>2. 固定負債</b>								
退職給付引当金	18,645,600	0	0	0	0	0	0	18,645,600
<b>固定負債合計</b>	<b>18,645,600</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>18,645,600</b>
<b>負債合計</b>	<b>38,981,222</b>	<b>61,194,000</b>	<b>6,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>△ 61,194,000</b>	<b>38,987,222</b>
<b>III 正味財産の部</b>								
<b>1. 指定正味財産</b>								
指定正味財産 (うち特定資産への充当額)	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>2. 一般正味財産</b>								
一般正味財産 (うち基本財産への充当額)	228,329,812	288,750	39,406,895	0	16,995,956	0		285,021,413
(うち特定資産への充当額)	(150,000,000)				(16,995,956)			(150,000,000)
<b>正味財産合計</b>	<b>228,329,812</b>	<b>288,750</b>	<b>39,406,895</b>	<b>0</b>	<b>16,995,956</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>285,021,413</b>
<b>負債及び正味財産合計</b>	<b>267,311,034</b>	<b>61,482,750</b>	<b>39,412,895</b>	<b>0</b>	<b>16,995,956</b>	<b>0</b>	<b>△ 61,194,000</b>	<b>324,008,635</b>

# 正味財産増減計算書総括表

平成21年4月1日から平成22年3月31日まで

単位:円

科目	一般会計	助成事業 特別会計	国際 特別会計	傷害補償制度 特別会計	職員退職 積立金会計	募金会計	内部取引 消去額	合計
<b>I 一般正味財産増減の部</b>								
<b>1. 経常増減の部</b>								
<b>(1) 経常収益</b>								
基本財産運用収入	1,407,355							1,407,355
会費収入	299,122,000							299,122,000
事業収入	138,493,731	3,440,000						141,933,731
補助金等収入	1,200,000	77,200,810						78,400,810
協賛金寄付金収入	3,250,000	7,480,000	500,000			500,000		11,730,000
雑収入	1,350,536	282,564	640,226	61	3,855			2,277,242
他会計からの繰入金収入	485,000	89,844,913	0	2,022,589	1,500,000		△ 93,852,502	0
<b>経常収益計</b>	445,308,622	178,248,287	1,140,226	2,022,650	1,503,855	500,000	△ 93,852,502	534,871,138
<b>(2) 経常費用</b>								
事業費	179,436,464		24,430,433	1,988,000		15,000		205,869,897
管理費	125,837,503		0	34,650				125,872,153
加盟費	839,851							839,851
競技力向上費		150,941,579						150,941,579
指導者育成事業費		5,271,855						5,271,855
大会開催等関係費		21,746,103						21,746,103
他会計への繰入額	93,367,502					485,000	△ 93,852,502	0
<b>経常費用計</b>	399,481,320	177,959,537	24,430,433	2,022,650	0	500,000	△ 93,852,502	510,541,438
<b>当期経常増減額</b>	45,827,302	288,750	△ 23,290,207	0	1,503,855	0	0	24,329,700
<b>2. 経常外増減の部</b>								0
<b>(1) 経常外収益</b>								0
経常外収益計	0	0	0		0			0
<b>(2) 経常外費用</b>								0
経常外費用計	0	0	0	0	0	0		0
<b>当期経常外増減額</b>	0	0	0	0	0	0		0
<b>税引前当期一般正味財産増減額</b>	45,827,302	288,750	△ 23,290,207	0	1,503,855	0		24,329,700
<b>法人税、住民税及び事業税</b>	7,906,900							7,906,900
<b>法人税等調整額</b>	△ 545,265							△ 545,265
<b>当期一般正味財産増減額</b>	38,465,667	288,750	△ 23,290,207	0	1,503,855	0		16,968,065
<b>一般正味財産期首残高</b>	189,864,145	0	62,697,102	0	15,492,101	0		268,053,348
<b>一般正味財産期末残高</b>	228,329,812	0	39,406,895	0	16,995,956	0		284,732,663
<b>II 指定正味財産増減の部</b>								0
<b>当期指定正味財産増減額</b>	0	0	0	0	0	0		0
<b>指定正味財産期首残高</b>	0	0	0	0	0	0		0
<b>指定正味財産期末残高</b>	0	0	0	0	0	0		0
<b>III 正味財産期末残高</b>	228,329,812	288,750	39,406,895	0	16,995,956	0		285,021,413

## 2. 収支計算書

### 収支計算書総括表 (平成21年4月1日から平成22年3月31日まで)

単位:円

科目	一般会計	助成事業 特別会計	国際特別会計	傷害補償制度 特別会計	職員退職 積立金会計	募金会計	内部取引消去	合計
<b>I 事業活動収支の部</b>								
<b>1. 事業活動収入</b>								
(1)基本財産運用収入	1,407,355	0	0	0	0	0	0	1,407,355
1.基本財産運用収入	1,407,355							1,407,355
(2)会費収入	299,122,000	0	0	0	0	0	0	299,122,000
1.支部分担金	7,500,000							7,500,000
2.会員登録料	259,102,000							259,102,000
3.維持会費	32,520,000							32,520,000
(3)事業収入	138,493,731	3,440,000	0	0	0	0	0	141,933,731
1.大会参加料	22,609,000	3,440,000						26,049,000
2.出版物収入	18,402,720							18,402,720
3.用具検定費	23,060,205							23,060,205
4.公認審判収入	58,587,624							58,587,624
5.技術等級認定料	6,317,242							6,317,242
6.機関誌関係費	9,516,940							9,516,940
(4)補助金等収入	1,200,000	77,200,810	0	0	0	0	0	78,400,810
1.補助金収入	1,200,000	77,200,810						78,400,810
(5)協賛金寄付金収入	3,250,000	7,480,000	500,000	0	0	500,000	0	11,730,000
1.協賛金	2,850,000	7,480,000	500,000					10,830,000
2.寄付金	400,000							400,000
3.免税募金						500,000		500,000
(6)雑収入	1,350,536	282,564	640,226	61	3,855	0	0	2,277,242
1.受取利息収入	58,169	282,564	640,226	61	3,855			984,875
2.広告料	830,000							830,000
3.雑収入	462,367							462,367
(7)他会計からの繰入金収入	485,000	89,844,913	0	2,022,589	0	0	△ 92,352,502	0
1.一般会計		89,844,913	0	2,022,589			△ 91,867,502	0
2.募金会計	485,000						△ 485,000	0
<b>事業活動収入計</b>	<b>445,308,622</b>	<b>178,248,287</b>	<b>1,140,226</b>	<b>2,022,650</b>	<b>3,855</b>	<b>500,000</b>	<b>△ 92,352,502</b>	<b>534,871,138</b>
<b>2. 事業活動支出</b>								
(1)事業費支出	179,436,464	177,959,537	24,430,433	1,988,000	0	15,000	0	383,829,434
1.指導要領等作成費	0							0
2.審判検定会・研修会	878,065							878,065
3.地域グループ育成費	60,277,600							60,277,600
4.ソフトテニス週間イベント開催費	11,000,000							11,000,000
4.大会開催地関係費	41,362,440							41,362,440
5.地域大会補助費	4,300,000							4,300,000
6.大会役員関係費	3,342,110							3,342,110
7.その他大会関係費	788,025							788,025
8.公認審判関係費	18,035,018							18,035,018
9.技術等級関係費	1,683,972							1,683,972
10.用具施設証作成費	1,178,692							1,178,692
11.広報活動費	30,909,755							30,909,755
12.表彰費	5,680,787							5,680,787
13.競技力向上費		150,941,579						150,941,579
14.指導者育成事業費		5,271,855						5,271,855
15.大会開催等関係費		21,746,103						21,746,103
16.会議費			148,680					148,680

科目	一般会計	助成事業 特別会計	国際特別会計	傷害補償制度 特別会計	職員退職 積立金会計	募金会計	内部取引消去	合計
17.視察費			106,460					106,460
18.親善大会費			750,000					750,000
19.普及指導費			11,631,559					11,631,559
20.普及指導教材費			758,100					758,100
21.用具費			1,355,848					1,355,848
22.大会振興補助費			3,511,335					3,511,335
23.活動促進費			532,817					532,817
24.国際大会派遣費			5,635,634					5,635,634
25.傷害補償金				1,988,000				1,988,000
26.免税手数料						15,000		15,000
(2)管理費支出	125,837,503	0	0	34,650	0	0	0	125,872,153
1.人件費	39,887,770							39,887,770
2.会議費	12,546,607							12,546,607
3.会員登録関係費	32,483,531							32,483,531
4.IT関係費	16,274,884							16,274,884
5.一般管理費	17,260,361							17,260,361
6.運営費補助	7,384,350		0	34,650				7,419,000
(3)加盟費支出	839,851	0	0	0	0	0	0	839,851
1.加盟費	839,851							839,851
(4)法人税等支出	7,906,900	0	0	0	0	0	0	7,906,900
1.法人税・住民税及び事業税	7,906,900							7,906,900
(5)他会計への繰入金支出	91,867,502	0	0	0	0	485,000	△ 92,352,502	0
1.一般会計								0
2.助成事業特別会計	89,844,913						△ 89,844,913	0
3.国際特別会計	0							0
4.傷害補償制度特別会計	2,022,589						△ 2,022,589	0
5.募金会計						485,000	△ 485,000	0
<b>事業活動支出計</b>	<b>405,888,220</b>	<b>177,959,537</b>	<b>24,430,433</b>	<b>2,022,650</b>	<b>0</b>	<b>500,000</b>	<b>△ 92,352,502</b>	<b>518,448,338</b>
<b>事業活動収支差額</b>	<b>39,420,402</b>	<b>288,750</b>	<b>△ 23,290,207</b>	<b>0</b>	<b>3,855</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16,422,800</b>
II 投資活動収支の部								
1. 投資活動収入								
(1)他会計からの繰入金収入	0	0	0	0	1,500,000	0	△ 1,500,000	0
1.一般会計					1,500,000		△ 1,500,000	0
<b>投資活動収入計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,500,000</b>	<b>0</b>	<b>△ 1,500,000</b>	<b>0</b>
2. 投資活動支出								0
(1)他会計への繰入金支出	1,500,000	0	0	0	0	0	△ 1,500,000	0
1.職員退職積立金会計	1,500,000						△ 1,500,000	0
<b>投資活動支出計</b>	<b>1,500,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>△ 1,500,000</b>	<b>0</b>
<b>投資活動収支差額</b>	<b>△ 1,500,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>1,500,000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
III 財務活動収支の部								
1. 財務活動収入	0	0	0	0	0	0	0	0
<b>財務活動収入計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
2. 財務活動支出								0
<b>財務活動支出計</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>財務活動収支差額</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
IV 予備費支出								0
<b>当期収支差額</b>	<b>37,920,402</b>	<b>288,750</b>	<b>△ 23,290,207</b>	<b>0</b>	<b>1,503,855</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>16,422,800</b>
<b>収支調整額</b>	<b>△ 390,878</b>	<b>△ 288,750</b>	<b>20,108,556</b>	<b>0</b>	<b>△ 16,995,956</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>2,432,972</b>
<b>前期繰越収支差額</b>	<b>56,678,903</b>	<b>0</b>	<b>42,588,546</b>	<b>0</b>	<b>15,492,101</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>114,759,550</b>
<b>次期繰越収支差額</b>	<b>94,208,427</b>	<b>0</b>	<b>39,406,895</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>133,615,322</b>